



سه شنبه 29 بهمن 1387 / 21 صفر 1430 / 17 فوریه 2009

30 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: مردم قهرمان تبریز به پاس بزرگداشت چهل‌م شهدای انقلابی قم، به دعوت علما و روحانیون به یکی از مساجد شهر رفتند و در آنجا اجتماع کردند. این اجتماع پر شکوه بر اثر رفتار خشونت بار مأموران رژیم طاغوت به قیامی عمومی در سراسر شهر تبدیل شد. این واقعه در حقیقت ادامه مبارزات طولانی امت مسلمان ایران با ظلم رژیم پهلوی بود و منشأ تظاهرات و قیام‌های بعدی ملت مسلمان ایران شد.

30 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: در پی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و احساس نیاز مبرم به تشکیل نیروی منسجم رزمی از افراد حق جو و مؤمن برای حفظ کشور اسلامی ایران، نخستین طرح تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تنظیم شد. بدین ترتیب به منظور حفظ اسلام و پاسداری از کشور اسلامیمان ایران سپاهی عظیم در مقابل قدرتهای ظالم جهانی ایجاد شد.

9 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1378 هجری شمسی: انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور پرشور مردم برگزار شد. حضرت آیت الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در پیامی حضور آگاهانه و پرشور ملت ایران را در پای صندوق‌های رأی نصرت الهی دانستند و از ملت مسلمان کشورمان تشکر کردند. ایشان در بخشی از پیام خود فرمودند: حضور پرشور و آگاهانه ملت ایران در پای صندوق‌های رأی یکبار دیگر آیات نصرت الهی و عنایت ویژه حضرت بقیة الله ارواحنا له الغداء را آشکار ساخت و دفاع جانانه مردم از نظام اسلامی را در منظر جهانیان نهاد.

836 سال پیش درچنین روزی - 21 صفر سال 594 هجری قمری: «سراج الدین ارموی» فقیه و متکلم مشهور مسلمان متولد شد. این دانشمند عالی‌قدر در موصل نزد بزرگان چون کمال الدین ابن یونس به تحصیل علوم دینی و دیگر علوم متداول آن عصر پرداخت. ارموی پس از دستیابی به مراتب والای علمی به تدریس و تألیف اهتمام کرد و کتابهایی چون «التحصیل و الثَّباب» را نوشت.

17 سال پیش درچنین روزی - 21 صفر سال 1413 هجری قمری: آیت الله حاج شیخ مهدی لاهیجانی پس از عمری تلاش در راه احیای شریعت حقه جعفری دارفانی را وداع گفت. او در نجف متولد شد اما به اتفاق خانواده به لاهیجان مهاجرت کرد. آیت الله لاهیجانی تحصیلاتش را در نجف به پایان رساند. سپس به تحقیق و مطالعه پرداخت. بازگشت دوباره آیت الله لاهیجانی از نجف به تهران با فعالیتهای کمونیست‌ها، نیروهای بیگانه و نهضت‌های ضد دینی در گیلان و مبارزه با حکومت پهلوی همزمان بود. با ورود ایشان مردم در مقابل تهاجم فکری- فرهنگی گسترده به اسلام و بنیادهای اخلاقی مبارزه منسجم تری را ادامه دادند و ارزشمندی‌های این روحانی گرانقدر بهره‌مند شدند. آیت الله لاهیجانی در قیام 15 خرداد 1342 دستگیر شد. «المُعَادِلَه و حواشی بر عُرْوَةُ الوُثْقَى» از آثار ایشان بشمار می‌روند.

379 سال پیش درچنین روزی - 21 صفر سال 1051 هجری قمری: شیخ بهایی دانشمند برجسته شیعه، نگارش کتاب «مفتاح الفلاح» را به پایان رساند. این اثر ارزنده را نخستین با همدانی تبریزی از محدثان شیعه زبان فارسی برگرداند و نام آداب عباسی را بر آن نهاد. کتاب مفتاح الفلاح مشتمل بر 6 باب و در شرح اعمال و ادعیه مربوط به اوقات مختلف شبانه روز است. مؤلف این کتاب اوقات شبانه روز را به 6 بخش تقسیم کرده است که از طلوع صبح یک روز تا طلوع روز بعد را شامل می‌شود. از این اثر ارزشمند نسخه‌های خطی در کتابخانه‌های ملی ایران، آستان قدس رضوی، مجلس شورای اسلامی و مرعشی نجفی موجود است.

20 سال پیش درچنین روزی - 17 فوریه سال 1989 میلادی: معاهده تأسیس مضرب بزرگ عربی با حضور رؤسای کشورهای شمال آفریقا در مراکش به تصویب رسید. کشورهای لیبی، الجزایر، تونس، موریتانی و مراکش هدفشان را از تشکیل مضرب عربی ایجاد منطقه‌ای توأم با صلح، برادری و عدالت ذکر کردند. کشورهای عضو مضرب عربی در استفاده از منابع طبیعی در امر توسعه و عمران اشتراک داشتند.

195 سال پیش درچنین روزی - هفدهم فوریه سال 1814 میلادی: ژان هانری پستالوزی دانشمند سوئیسی در علوم تربیتی و از مشوقان جدی گسترش تعلیم و تربیت در جهان درگذشت. او به اکثر زبانهای دنیا مسلط بود. و همه آموخته‌هایش را به کودکان آموزش می‌داد. پستالوزی پیش از شروع تحقیق و مطالعه در هر علمی، ابتدا تلاش می‌کرد که به ساده‌ترین زبان، آن علم را برای کودکان بازگو کند.